

Escola Reinaldo Pereira da Silva
Comitê Executivo Reinaldo Pereira da Silva
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 01 de 2023

Data da abertura: 17 de Agosto de 2023.

Hora início: às 08:00 H

Objeto: Aquisição de material de expediente, cantina, higiene e limpeza e permanente, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	CONCORRENTES											
				F.D.C. DE MORAIS		E.SOARES COSTA		PAPELARIA AMAZONIA		PAPELARIA ROSALES		INNOVATECH		RDN INFORMATICA	
				Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total
1	Multiprocessador de alimentos com liquidificador e espremador, 4 lâminas, 110V, 2 velocidades, processa, fatia, pica, mistura e rala; Jarra do processador de 3.2L, liquidificador de 3L.	Unidade	1	510,00	510,00	737,38	737,38	349,00	349,00	349,00	349,00	N/C	N/C	N/C	N/C
2	Condensadora de ar-condicionado split ciclo frio de 24000 BTUS, 220V	Unidade	1	5.200,00	5.200,00	4.815,20	4.815,20	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00	N/C	N/C	4.360,00	4.360,00
3	Arquivo de aço com 4 gavetas, cor cinza, com fechadura, Altura: 1,33m; Largura: 0,46m; Profundidade: 0,49m; Chapas: 26; Capacidade por gaveta: 10 kg	Unidade	1	2.600,00	2.600,00	1.105,00	1.105,00	1.350,00	1.350,00	1.350,00	1.350,00	N/C	N/C	960,00	960,00
4	Clip para papel 2/0 caixa com 100 unidades	Caixa	45	2,90	130,50	2,11	94,95	4,39	197,55	2,00	90,00	2,00	90,00	N/C	N/C
5	Clip para papel 8/0 caixa com 25 unidades	Caixa	42	4,78	200,76	2,50	105,00	4,59	192,78	2,25	94,50	2,25	94,50	N/C	N/C
6	Folha de papel madeira 66x96cm, 80 g, kraft, marron	Folha	200	0,97	194,00	1,16	232,00	0,89	178,00	0,75	150,00	0,75	150,00	N/C	N/C
7	Folha de papel cartão fosco 48X66CM	Folha	150	1,60	240,00	1,51	226,50	1,90	285,00	1,35	202,50	1,35	202,50	N/C	N/C
8	Cartolina escolar cores variadas folha medindo 50cmX66cm	Folha	150	0,98	147,00	1,63	244,50	1,20	180,00	0,80	120,00	0,80	120,00	N/C	N/C
9	Pasta Suspensa Marmorizada, com abas coladas	Unidade	50	2,45	122,50	20,28	1014,00	7,50	375,00	2,50	125,00	2,50	125,00	N/C	N/C
10	Papel A4 texturado casa de ovo, pacote 3X50 fis 210mmX297mm	Pacote	5	28,00	140,00	48,05	240,25	22,50	112,50	14,00	70,00	14,00	70,00	N/C	N/C
11	Papel A4 caixa com 10 resmas 10X500 fis 210mmX297mm	Caixa	2	345,00	690,00	310,70	621,40	297,00	594,00	300,00	600,00	300,00	600,00	N/C	N/C
12	Grampo trilha plástico caixa com 50 unidades	Caixa	3	19,00	57,00	19,98	59,94	34,00	102,00	10,00	30,00	10,00	30,00	N/C	N/C
13	Tinta Guache multicolor caixa com 6 unidades de 18ml	Caixa	6	5,90	35,40	4,26	25,56	7,50	45,00	4,50	27,00	4,50	27,00	N/C	N/C
14	Barbante, fio 8, cor natural rolo de 80 metros	Rolo	5	5,00	25,00	15,33	76,65	5,90	29,50	4,00	20,00	4,00	20,00	N/C	N/C
15	Lápis preto cilindrico nº 02 caixa com 144 lápis	Caixa	5	68,00	340,00	43,00	215,00	48,00	240,00	40,00	200,00	40,00	200,00	N/C	N/C
16	Caneta esferográfica 1.0 caixa com 50 unidades, cor preta, azul e vermelha	Caixa	3	38,97	116,91	27,08	81,24	44,50	133,50	25,00	75,00	25,00	75,00	N/C	N/C
17	Tinta para carimbo 40 ml, cores preta e azul	Unidade	2	9,00	18,00	3,95	7,90	13,50	27,00	5,00	10,00	5,00	10,00	N/C	N/C
18	Fita adesiva gomada Rolo de 48mm x 150m transparente	Rolo	50	18,00	900,00	74,71	3735,50	4,80	240,00	16,00	800,00	16,00	800,00	N/C	N/C
19	Toner para impressora Compatível HP LaserJet P1102	Unidade	2	90,00	180,00	58,50	117,00	97,00	194,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
20	Toner para impressora Compatível SAMSUNG XPRESS M4070FR	Unidade	2	190,00	380,00	138,14	276,28	397,00	794,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
21	Kit de tinta para impressora Epson L3250, cores: Preta, azul, amarela e magenta, 70ml cada, original do fabricante da impressora.	Kit	3	320,00	960,00	172,38	517,14	142,00	426,00	70,00	210,00	70,00	210,00	N/C	N/C
22	E.V.A. Med. 40x60X1,50 cm cores amarela, verde, vermelho, branco	Unidade	100	3,90	390,00	2,04	204,00	2,59	259,00	2,20	220,00	2,20	220,00	N/C	N/C
23	Tinta para pincel de quadro branco 500ml cor azul	Unidade	1	138,00	138,00	66,00	66,00	148,00	148,00	55,00	55,00	55,00	55,00	N/C	N/C
24	Apagador para quadro branco com suporte para 2 pincéis	Unidade	15	9,99	149,85	3,98	59,70	7,50	112,50	4,25	63,75	4,25	63,75	N/C	N/C
25	Limpador de quadro branco spray 60ml	Unidade	15	24,00	360,00	9,27	139,05	19,90	298,50	13,00	195,00	13,00	195,00	N/C	N/C
26	Água Sanitária Caixa com 12 Unidades de 1 litro	Caixa	3	36,98	110,94	35,10	105,30	36,00	108,00	45,00	135,00	45,00	135,00	N/C	N/C
27	Pano de chão 78X88 cm	Unidade	10	18,00	180,00	10,92	109,20	16,50	165,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
28	Copos Descartáveis cx com 25 pacotes de 100 unid 180 ml	Caixa	2	115,91	231,82	119,60	239,20	138,00	276,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
29	Papel Higiênico contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros	Fardo	3	62,99	188,97	68,43	205,29	78,00	234,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
30	Desinfetante Antibactericida cx com 24 unid de 500 ml	Caixa	3	81,90	245,70	70,17	210,51	75,00	225,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C

[Assinaturas manuscritas]

31	Álcool em gel A 70% cx com 12 unid de 500 ml	Caixa	3	89,99	269,97	72,83	218,49	155,00	465,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
32	Alcool líquido 70% cx com 12 unid de 1 lt	Caixa	3	119,00	357,00	93,44	280,32	140,00	420,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
33	Limpa alumínio, limpa e dá brilho embalagem plástica de 5 litros	Unidade	3	59,85	179,55	68,43	205,29	69,00	207,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
34	Limpador Multiuso cx com 12 unid de 500 ml	Caixa	3	85,98	257,94	45,08	135,24	89,00	267,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
35	Luvas emborrachada para limpeza (borracha nitrílica com revestimento em algodão) Tamanho Médio	Unidade	25	14,90	372,50	10,78	269,50	18,50	462,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
36	Papel toalha rolo com 30 mt pacote com 2 unidades	Pacote	10	79,00	790,00	5,71	57,10	7,90	79,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
37	Avental impermeável manga longa para cozinha	Unidade	2	78,00	156,00	51,16	102,32	159,00	318,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
38	Sabão em barra pacote com 05 barras de 200 g	Pacote	4	15,90	63,60	11,95	47,80	132,00	528,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
39	Panela de pressão Industrial, 22 litros, alumínio polido, fechamento externo, trava e válvula de segurança, válvula de pressão	Unidade	1	690,00	690,00	500,94	500,94	535,00	535,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
										18318,91	17703,64	16752,33	3492,75	5320,00	701,40		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CERPS/2023 publicada no D. O E nº 13.590 de 08/08/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas F D C DE MORAIS com o valor de R\$ 722,84 (Setecentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos), E. SOARES COSTA, com o valor de R\$ 2.472,93 (Dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos), PAPELARIA AMAZONIA com o valor de R\$ 589,00 (Quinhentos e oitenta e nove reais), PAPELARIA ROSALES, com o valor de R\$ 1.917,00 (Um mil, novecentos e dezessete reais), INNOVATECH com o valor de R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais) e RDN INFORMÁTICA, com o valor de R\$ 302,40 (trezentos e vinte reais e quarenta centavos).

Prazo de Entrega: 15 (quinze) úteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Rio Branco-AC, 17 de Agosto de 2023.

Estrogueira

[Assinatura]

[Assinatura]